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Fokusi i Kërkimit Shkencor 

Politikat Ushqimore 

Fokuson analizën e politikave që ndikojnë në prodhimin, shpërndarjen dhe konsumimin e ushqimit, duke 

përfshirë sigurinë ushqimore, cilësinë, aksesin e konsumatorëve dhe ndikimin në shëndetin publik. 

Politikat Agrare  

Shqyrton transformimet strukturore të bujqësisë dhe pronësisë mbi tokën, reformat agrare, zhvillimin 

rural dhe ndikimet sociale e ekonomike që burojnë nga këto politika. 

Ekonomia dhe Politikat Bujqësore  

 Studion ndikimin e politikave në prodhimin bujqësor, tregjet, subvencionet, konkurrueshmërinë dhe 

qëndrueshmërinë e sektorit, duke kombinuar analizën ekonomike me instrumentet e politikëbërjes. 

Politikat Europiane të Bujqësisë  

 Merret me Politikat e Përbashkëta Bujqësore (CAP), integrimin e vendeve të reja në BE, instrumentet 

financiare si IPARD dhe ndikimin e tyre në bujqësi, mjedis dhe zhvillim rural. 
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